河南省教育厅  河南省财政厅
关于2016年度河南省高等学校重点科研
项目的立项通知

各高等学校：
为增强高等学校科技创新能力，鼓励高校科技工作者加强基础研究、开展原始性创新与前沿探索，培养科研学术骨干，带动学科建设和发展，依据《河南省高等学校重点科研项目管理办法》，现将2016年度河南省高等学校重点科研项目（下称“重点项目”）予以公布（附件），并就有关事项通知如下：
1．重点项目计划按资助方式分为资助性计划和指导性计划。
资助性计划项目的研究经费由省财政专项经费支持，学校应按照一定比例匹配经费。其中，A类项目省财政资助标准为5万元，B类项目资助标准为3万元，C类项目资助标准为2万元。
指导性计划项目的研究经费承担学校可统筹使用高校专项业务经费及事业收入给予支持。学校要及时通知项目负责人开展工作，并提供科研条件支持。
2．重点项目的完成周期一般为2个年度，2016年度项目应于2017年12月底前完成。学校应根据项目实施进度，统筹安排财政专项经费与学校自筹经费，保障项目顺利实施。
3．学校要按照国家和省有关科研项目管理的规定，加强对项目研究工作的管理，及时跟踪、定期督查，于每年年底前向河南省高等学校重点科研项目管理办公室（下称“管理办公室”）报送专题总结材料。项目负责人要根据研究需要组成课题组，科学分工，协同创新，确保项目研究工作顺利开展。
4．项目负责人须登陆河南省高校科技管理云服务平台，填写《河南省高等学校重点科研项目计划任务书》，于2016年1月31日前通过云平台提交。任务书经学校和管理办公室审核通过后，负责人可依托云平台下载计划立项通知书。任务书和立项通知书由项目负责人留存，作为项目验收依据。
5．重点项目采取动态管理，依托云平台对各单位项目执行情况进行跟踪问效，并适时组织专家开展项目中期检查和结项验收等工作。项目承担单位组织管理与项目执行、结题情况将作为管理办公室核定下一年度各单位项目申报名额的主要依据。

附件：1.2016年度河南省高等学校重点科研项目资助计划
2.2016年度河南省高等学校重点科研项目指导计划

河 南 省 教 育 厅        河 南 省 财 政 厅
                          2015年12月22日

[bookmark: _GoBack]

— 3 —

附件1
2016年度河南省高等学校重点科研项目
资 助 计 划
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	负责人
	类别

	16A110018
	大型鞍点系统的高性能求解算法分析及其应用研究
	华北水利水电大学
	李建磊
	B

	16A110034
	用移动球面法研究椭圆方程解的性质
	华北水利水电大学
	李园园
	C

	16A170014
	黄河小浪底库区北岸不同类型植被的结构与功能特征研究
	华北水利水电大学
	李庆云
	C

	16A410004
	岩体裂隙动态闭合渗流试验研究
	华北水利水电大学
	王文学
	B

	16A430018
	新型La1-xMxCo1-yNyO3 (M=K、Ca，N=Ni、Fe) 钙钛矿高效汽车尾气催化材料的控制合成研究
	华北水利水电大学
	杨中正
	B

	16A430038
	碳纳米管/聚丙烯腈基功能复合材料的基础研究
	华北水利水电大学
	张海龙
	C

	16A460007
	大型移动模架造桥机关键技术研究
	华北水利水电大学
	韩林山
	A

	16A460008
	无人装载机视觉伺服工作液压系统及协同最优路径规划技术研究
	华北水利水电大学
	谭兆钧
	A

	16A460009
	风电齿轮箱润滑故障检测与诊断系统开发
	华北水利水电大学
	运红丽
	A

	16A460020
	插装型锥阀瞬态液动力的可视化计算与分析
	华北水利水电大学
	郑淑娟
	B

	16A460036
	宏微跨尺度纳米定位过程中振动能量传递研究
	华北水利水电大学
	李权才
	C

	16A470011
	风电机组传动链状态诊断方法研究
	华北水利水电大学
	尚华
	B

	16A520017
	面向工程应用的三维CAD模型库空间划分与快速检索
	华北水利水电大学
	皇甫中民
	A

	16A520018
	互联网环境下基于Hadoop的隐式文本自动感知技术的研究
	华北水利水电大学
	姜维
	A

	16A520019
	基于古代陶器大数据分析的中原早期文化相关性研究
	华北水利水电大学
	刘建华
	A

	16A520061
	基于ε-差分隐私保护的位置服务迹轨数据安全问题研究
	华北水利水电大学
	杨绍禹
	B

	16A520062
	基于社交网络数据的知识图谱构建技术研究
	华北水利水电大学
	张蕊
	B

	16A520088
	互联网+地震预警群报系统
	华北水利水电大学
	李耀
	C

	16A560005
	冲击荷载作用下框架结构动力响应的流形方法分析
	华北水利水电大学
	李建勇
	A

	16A560006
	相变材料复合墙体传热机理研究
	华北水利水电大学
	吕亚军
	A

	16A560023
	全再生骨料混凝土的收缩性能与强度时变可靠度研究
	华北水利水电大学
	梁娜
	B

	16A560024
	自密实高性能钢纤维全轻混凝土单轴压拉本构关系研究
	华北水利水电大学
	张晓燕
	B

	16A560031
	桥梁涡激振动风洞试验结果误差分析及机理研究
	华北水利水电大学
	崔欣
	C

	16A570001
	水溶性有机物对土壤中重金属生物有效性的影响与调控机制研究
	华北水利水电大学
	潘红卫
	A

	16A570002
	基于微观层面LID措施的调控性能及模型模拟研究
	华北水利水电大学
	孙艳伟
	A

	16A570003
	主要农作物灌溉需水量对气候变化的响应研究
	华北水利水电大学
	肖恒
	A

	16A570006
	沥青混合料和水泥混凝土介电模型研究
	华北水利水电大学
	孟美丽
	B

	16A570007
	基于声发射理论的水轮机叶片裂纹监测研究
	华北水利水电大学
	楚清河
	C

	16A570008
	沙颍河闸坝防污调控系统研发
	华北水利水电大学
	李冬锋
	C

	16A570009
	环保型防尘固沙材料研制与应用研究
	华北水利水电大学
	田林钢
	C

	16A580004
	路面裂缝损伤机理分析及维护决策模型研究
	华北水利水电大学
	何大治
	C

	16A630020
	基于两化融合与精益管理的起重装备数字化车间运营控制方法研究
	华北水利水电大学
	祁丽霞
	B

	16A630021
	基于博弈分析的高校协同创新资源共享与收益分配机制研究
	华北水利水电大学
	司保江
	B

	16A630022
	河南省财政科技资金投入绩效审计问题研究
	华北水利水电大学
	张华平
	B

	16A630023
	网络时代高校信息安全体系建设研究
	华北水利水电大学
	张丽华
	B

	16A630052
	中原经济区建设与丝绸之路经济带协同发展战略研究
	华北水利水电大学
	杨孝海
	C

	16A790011
	“一带一路”战略背景下河南省生产性服务业和制造业协同创新研究
	华北水利水电大学
	何慧爽
	B

	16A790012
	中原经济区生态文明发展水平空间差异及趋同性研究
	华北水利水电大学
	李晓燕
	B

	16A880007
	基于教育信息化的低年级建筑设计教学改革与实践研究
	华北水利水电大学
	郝丽君
	B

	16A880008
	河南省高等教育信息化建设现状及发展对策研究
	华北水利水电大学
	庞彦杰
	B